Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 165/2021

Que o Poder Executivo solicite aos orgãos de
segurança que façam uma ronda mais regular na rua
Luis Faccioli, em frente a casa 444, no bairro São
José, devido ao alto consumo de drogas no local.

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que o Poder Executivo solicite aos orgãos de segurança que façam uma ronda mais
regular na rua Luis Faccioli, em frente a casa 444, no bairro São José, devido ao alto consumo de
drogas no local.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores do local, estão usando a pareda de ônibus existe no local
como ponto de encontro para uso de drogas. É necessário que os orgãos de segurança façam uma
ronda mais regular pelo local para inibir está reunião. A situação está tão séria que os moradores do
local chegaram a solicitar a retirada da cobertura da parada de ônibus para tentar evita a
aglomeração. O presente pedido se faz necessário para que este vereador possa exercer seu papel
de agente fiscalizador.

Vacaria, 03 de maio de 2021.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fe

rn
an

do
 L

uc
en

a
M

ac
ie

l -
 9

14
99

37
20

00
)

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.rs

.le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

50
31

41
11

98
C

C
89

Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Fernando Lucena Maciel

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fe

rn
an

do
 L

uc
en

a
M

ac
ie

l -
 9

14
99

37
20

00
)

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.rs

.le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

50
31

41
11

98
C

C
89

		2021-05-03T17:31:20-0300
	FERNANDO LUCENA MACIEL:91499372000